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Abwasserpreise zentrale Entsorgung 

1. Grundpreise Schmutzwasser  

Der Grundpreis wird in Abhängigkeit von der Größe des Trinkwasserzählers/Nenndurchflusses und bei Zählern          

Qn 2,5 und Qn 6 in Abgängigkeit des abgenommenen Trinkwassers (Verbrauch) pro Jahr berechnet:   

Maßstab Maßstab nach Messgeräterichtlinie 
Grundpreise  
in €/Monat 

Wasserzähler mit einem Nenndurchfluß und Menge 
Wasserzählergröße und 

Dauerdurchfluß sowie Menge 
Brutto Netto 

bis DN 20 (Qn 2,5) bis 50m³ Q3 = 4 m³/h bis 50m³ 9,86 8,50 

bis DN 20 (Qn 2,5) und > 50m³ bis 100m³ Q3 = 4 m³/h > 50m³ bis 100m³ 10,90 9,40 

bis DN 20 (Qn 2,5) und > 100m³ bis 150m³ Q3 = 4 m³/h > 100m³ bis 150m³ 13,69 11,80 

bis DN 20 (Qn 2,5) und > 150m³ bis 200m³ Q3 = 4 m³/h > 150m³ bis 200m³ 21,81 18,80 

bis DN 20 (Qn 2,5) und > 200m³ bis 300m³ Q3 = 4 m³/h > 200m³ bis 300m³ 32,71 28,20 

bis DN 20 (Qn 2,5) und > 300m³ bis 500m³ Q3 = 4 m³/h > 300m³ bis 500m³ 39,67 34,20 

bis DN 20 (Qn 2,5) und > 500m³ Q3 = 4 m³/h > 500m³ 44,66 38,50 

>DN 20 bis DN 32 (Qn 6) bis 100m³ Q3 = 10 m³/h bis 100m³ 52,20 45,00 

>DN 20 bis DN 32 (Qn 6) und > 100m³ bis 300m³ Q3 = 10 m³/h > 100m³ bis 300m³ 57,42 49,50 

>DN 20 bis DN 32 (Qn 6) und > 300m³ bis 500m³ Q3 = 10 m³/h > 300m³ bis 500m³ 60,09 51,80 

>DN 20 bis DN 32 (Qn 6) und > 500m³ Q3 = 10 m³/h > 500m³ 62,64 54,00 

DN 40 (Qn 10) Q3 = 16 m³/h 108,69 93,70 

DN 50 Q3 = 25 m³/h 345,68 298,00 

DN 80 Q3 = 63 m³/h 521,77 449,80 

DN 100 Q3 = 100 m³/h 782,54 674,60 

DN 150 Q3 = 250 m³/h 1.141,21 983,80 

 

 

 



 
 

2 
 

 

 

Preisblatt Abwasser 
gültig ab 01.07.2020 

 

 

2. Mengenpreis Schmutzwasser  

Für die entsorgte Schmutzwassermenge beträgt der Mengenpreis: 

    Brutto Netto 

Mengenpreis in €/m³ 1,48 1,28 

  

3. Niederschlagswasserentgelt  

Das Niederschlagswasserentgelt beträgt: 

    Brutto Netto 

Je versiegelte Grundstücksfläche und Jahr in €/m³ 0,36 0,31 

  

Das Entgelt wurde auf Basis von Nettopreisen ermittelt und erhöht sich um die Umsatzsteuer (z. Zt. 16 % im Abwasser) zum Rechnungsbetrag. 

 


